
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ w GDAŃSKU 

z dnia 7 sierpnia 2017 r. 

w sprawie strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych przy ul. Ustronie w Brodnicy, powiat brodnicki, 

woj. kujawsko-pomorskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r. poz. 1121) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Strefa ochronna ujęcia wód podziemnych przy ul. Ustronie w Brodnicy, ustanowiona na mocy 

rozporządzenia nr 8/2014 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 9 lipca 

2014 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych przy ul. Ustronie w Brodnicy, 

powiat brodnicki, woj. Kujawsko-pomorskie, składa się z: 

1) terenu ochrony bezpośredniej; 

2) terenu ochrony pośredniej. 

2. Teren ochrony bezpośredniej – obejmuje obszar o powierzchni 0,235 [ha]. Opis granicy terenu ochrony 

bezpośredniej ujęcia „Brodnica” stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia.  

3. Teren ochrony pośredniej – obejmuje obszar o powierzchni 2,9 [km2]. Opis granicy terenu ochrony 

pośredniej ujęcia „Brodnica” stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

4. Mapa strefy ochronnej ujęcia „Brodnica”, na której przedstawiono przebieg granic terenów ochronnych, 

stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

 

§ 2. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy wynikające z art. 53 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. 

 

§ 3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznaczyć zgodnie z art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 

2001 r. – Prawo wodne. 

 

§ 4. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem wód opadowych i roztopowych oraz ścieków 

pochodzących ze stacji uzdatniania wody, spełniających wymogi i warunki zgodnie z przepisami; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków oraz gnojownicy; 

3) stosowania środków ochrony roślin, które według zezwolenia na wprowadzanie środków ochrony roślin do 

obrotu klasyfikowane są jako niebezpieczne dla środowiska; 

4) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne 

oraz obojętnych; 

5) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

6) lokalizowania obiektów magazynowania produktów ropopochodnych oraz magazynów substancji 

szczególnie szkodliwych i substancji priorytetowych określonych w przepisach wydanych na podstawie 

ustawy Prawo wodne (z wyjątkiem produktów naftowych i substancji związanych z funkcjonowaniem stacji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 sierpnia 2017 r.

Poz. 3156



uzdatniania wody oraz naziemnych, przydomowych zbiorników gazu płynnego), a także rurociągów do ich 

transportu; 

7) wydobywania kopalin; 

8) lokalizowania nowych ujęć wód podziemnych, z wyłączeniem modernizacji i rozbudowy ujęcia przy 

ul. Ustronie w Brodnicy; 

9) wykonywania odwodnień budowlanych, za wyjątkiem odwodnień prowadzonych w czasie trwania budowy; 

 10) lokalizowania oczyszczalni ścieków bytowych, komunalnych oraz przemysłowych; 

 11) lokalizowania cmentarzy i grzebania zwłok zwierzęcych; 

 12) budowy dróg publicznych o znaczeniu ponadlokalnym; 

 13) wykonywania innych przedsięwzięć, o ile opracowana dla nich dokumentacja hydrogeologiczna określająca 

warunki hydrogeologiczne w związku z zamierzonym wykonywaniem przedsięwzięć mogących negatywnie 

oddziaływać na wody podziemne, w tym powodować ich zanieczyszczenie, wykaże zagrożenie dla zmiany 

jakości i ilości wód podziemnych. 

 

§ 5. Traci moc rozporządzenie nr 8/2014 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych przy ul. Ustronie w Brodnicy, powiat 

brodnicki, woj. Kujawsko-pomorskie (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 

lipca 2014 r. pozycja 2285) oraz rozporządzenie nr 2/2015 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód 

podziemnych przy ul. Ustronie w Brodnicy, powiat brodnicki, woj. Kujawsko-pomorskie (Dziennik Urzędowy 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 2015 r. pozycja 874). 

 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 p.o. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku 

Stanisław Otremba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3156



załącznik nr 1 

do rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

z dnia 7 sierpnia 2017 r. 

 

Opis granic terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych „Brodnica” w Brodnicy 

 

Teren ochrony bezpośredniej stanowi 9 obszarów o kształcie wieloboku, wydzielonych wokół 9 otworów 

studziennych nr 1a, 2a, 4, 5, 6a, 9b, 9c, 11b, 12 ujmujących wody podziemne z warstw wodonośnych wieku 

czwartorzędowego. 

Wydzielone tereny ochrony bezpośredniej obejmują części działek, których właścicielem i najemcą jest 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Brodnicy. 

 

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w obrębie terenu ochrony bezpośredniej ujęcia „Brodnica”: 

 

L.p. Nr studni Nr działki Obręb 
Właściciel 

/użytkownik 

Strefa w obrębie 

działki Współrzędne studni 

w całości w części 

1. 1a 1485/5 19 MPWiK +  
53° 14’ 34.61” N 

19° 23’ 30.54” E 

2. 2a 1489/4 19 MPWiK +  
53° 14’ 40.00” N 

19° 23’ 33.00” E 

3. 4 1480/2 19 Miasto Brodnica +  
53° 14’ 25.00” N 

19° 23’ 30.00” E 

4. 5 1489/4 19 MPWiK +  
53° 14’ 42.00” N 

19° 23’ 47.00” E 

5. 6a 916/3 19 MPWiK +  
53° 14’ 37.26” N 

19° 23’ 27.06” E 

6. 9b 916/3 19 MPWiK +  
53° 14’ 45.00” N 

19° 23’ 45.00” E 

7. 9c 916/3 19 MPWiK +  
53° 14’ 13.16” N 

19° 23’ 59.60” E 

8. 11b 916/3 19 MPWiK +  
53° 14’ 39.00” N 

19° 23’ 23.43” E 

9. 12 1489/4 19 MPWiK +  
53° 14’ 36.19” N 

19° 23’ 31.97” E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3156



załącznik nr 2  

do rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

z dnia 7 sierpnia 2017 r. 

 

Opis szczegółowy granic terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych „Brodnica” w Brodnicy, wg 

dostępnej mapy ewidencyjnej w skali 1:2 000 

 

Opis przebiegu granicy strefy rozpoczyna się od północnego narożnika działki 915/4 - obręb 1, 

znajdującego się na brzegu rzeki Drwęcy. Od tego punktu granica biegnie po granicy działki 915/4, następnie 

skręca w kierunku północno-wschodnim po granicy północnej działek nr 911/13 i 911/10 dochodząc do 

ul. Ustronie. Skręcając na północ biegnie zachodnią stroną ul. Ustronie do ul. Podgórnej. Tu skręca ponownie 

na północ i biegnie po zachodniej stronie ul. Podgórnej do wysokości ul. Poprzecznej. Ulicę Podgórną przecina 

linią prostą i dalej kontynuuje się południową stroną ul. Poprzecznej. Dochodząc do ul. Nowej granica 

ponownie skręca na północ i biegnie wzdłuż ul. Nowej przez około 72 m, przecina linią prostą ulicę dalej 

biegnie północnymi granicami działek: 1668/15, 1666, 1665, 1664, 1663, 1662/5, 1662/4, 1661, 1660/2, 

1660/1, 1659/5, 1659/10, 1659/8, 1658/4, 1658/3, 1658/2, przecina na wprost ul. Podmiejską i dalej 

północnymi granicami działek: 1720/4, 1720/6, 1720/7, 1720/1, 1720/13, 1720/14. Następnie północną granicą 

działki 58 - obręb 29 przecinając tory kolejowe przechodzi na obręb Moczadło. Tu kontynuuje się po 

wschodnich granicach działek: 91, 72, 73, 78/4, 80, 82, 83 i dalej w obrębie Szczuka wschodnią granicą działki 

42/4 i dalej wschodnią i południową granicą działki 43, południowymi granicami działek: 44/6, 44/5, 42/19, 

42/16, 42/21, 42/25, 42/15, 74/1, 45/8, 45/9 dochodzi do lokalnej drogi i przecina ją na wprost a następnie 

skręca na południe biegnąc po wschodniej granicy działki 51/2, wschodniej i południowej granicy działki 51/1, 

dalej w obrębie Przydatki południowymi granicami działek: 79/11, 79/12, 79/1, oraz południową i zachodnią 

granicą działki 114; dalej zachodnimi granicami działek: 79/3, 79/4, 79/12 dochodzi do drogi i biegnie jej 

wschodnią stroną w kierunku północnym ( zach. granica działki 74/2); przecina tory kolejowe i kontynuuje się 

wzdłuż drogi do rowu. Następnie znowu w obrębie Moczadła idzie wschodnim brzegiem rowu dochodzi do 

działki 50. Biegnąc po jej południowej, zachodniej i północnej granicy dochodzi do terenu miasta. Tu 

kontynuuje się po zachodniej granicy działki 83/3 – obręb 29. Skręca w lewo i biegnie południowymi 

granicami działek; 80/28 i 80/29 i dalej w obrębie 1 – południową granicą działki 1785/15, przecina 

ul. Reymonta, i dalej po granicy działek; 1520/1, 1521/1, 1522, 1541/12, przecina ul. Podgórną i biegnie dalej 

południową stroną ul. Strumykowej a następnie granicami działek 1493/9 i 1493/3, przecina ul. Promykową 

i dalej po granicy działki 1446/4 dochodzi do ul. Ustronie. Przecina ją na wprost i skręcając w prawo biegnie 

jej lewą stroną dochodząc do działki 1434/19. W tym miejscu skręca w lewo i po granicach działek 1434/25, 

1434/30, 1434/35, 1434/27 dochodzi do rzeki Drwęcy. Dalej granica opiera się na brzegu rzeki idąc w kierunku 

północnym aż do punktu wyjściowego, tj. północno - zachodni narożnik działki 915/4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3156



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3156


		2017-08-10T11:36:10+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




